2022年９月 21日

各 位

会 社 名  キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 磯崎 功典

  （コード番号 2503）

本社所在地  東京都中野区中野四丁目 10 番２号

問 合 せ先

コーポレートコミュニケー

ション部長

堀 伸彦

（03-6837-7015）

（開示事項の経過）ミャンマー事業に係る商事仲裁及び当社子会社に対する会社清算の

申し立ての取り下げについて

キリンホールディングス株式会社（代表取締役社長 磯崎功典）は、2021 年 12 月６日付

の「ミャンマー事業の合弁解消に向けた当社の取り組みについて（合弁解消に向け商事仲裁

を提起）（以下、本仲裁）」及び 2022年２月 21日付の「（開示事項の経過）当社子会社に対

する会社清算の新たな申し立てについて（以下、本申立）」に関して、合弁パートナーである

Myanma Economic Holdings Public Company Limitedと双方の申し立てを取り下げることに

同意し、本仲裁及び本申立を 2022年９月 20日に取り下げましたのでお知らせします。

１．取り下げの経緯

2022年６月 30日付の「（開示事項の経過）Myanmar Brewery Limitedの株式譲渡に伴う

子会社の異動に関する基本合意について」にて公表した通り、当社子会社である Kirin

Holdings Singapore Pte. Ltd.が保有する Myanmar Brewery Limited （以下、MBL）の全株式を、

MBLに譲渡すること（MBLによる自己株式取得）を決定しております。今後は、株式譲渡に伴う手

続きを進めていくことから双方の申し立てを取り下げることといたしました。

２．業績に与える影響

なお、取り下げによる当社の連結業績への特段の影響はありません。

以 上